

Migranci-kryminaliści w Polsce

18 lipca 2023

Polska nie boryka się z ogromną falą przestępczości ze strony migrantów, ale nie da się ukryć, że wraz z napływem cudzoziemców wzrosły w Polsce wskaźniki przestępstw popełnianych przez obywateli innych państw. Niechlubny prym wiodą tu Ukraińcy, a za nimi są Gruzini.

W trakcie rządów PiS Polska zmieniła się w bardzo krótkim okresie w państwo otwarte na migrację. Obecnie w Polsce przebywa sporo migrantów ekonomicznych m.in. z Azji. Dodatkowo jesteśmy jednym z liderów państw, które przyjęły najwięcej uchodźców z Ukrainy. Ten napływ nowej ludności ma swoje plusy, ale ma także minusy. Jedną z wad takiego stanu rzeczy jest wzrost przestępczości wśród migrantów.

Najwięcej przestępstw popełniają Ukraińcy – są to głównie występki związane z alkoholem. Drudzy w rankingu są Gruzini – tutaj mowa już o zorganizowanych grupach przestępczych i poważnych przestępstwach jak m.in. włamania. Procentowo to jednak Gruzini przodują – jest ich nieporównywalnie mniej od Ukraińców, a i tak zajmują drugie miejsce w rankingu.

„W ciągu pięciu miesięcy (od stycznia do maja) zarzuty usłyszało blisko 4,7 tys. z nich [migrantów]” – informuje poniedziałkowa „Rzeczpospolita”, powołując się na dane Komendy Głównej Policji. Liczba imigrantów podejrzanych o popełnienie przestępstwa w ciągu ostatnich dziesięciu lat wzrosła trzyipółkrotnie. „Z 3,5 tys. w 2013 roku do 12,4 tys. w ubiegłym. Ułatwienia wjazdowe dla obywateli ponad 20 państw, którzy przybędą do pracy, zwiększy ryzyko negatywnych zachowań” – czytamy.

Najwięcej przestępstw w Polsce wciąż popełniają Polacy. Wśród imigrantów-kryminalistów niechlubny prym wiodą natomiast

Ukraińcy. Na 4695 cudzoziemców podejrzanych o przestępstwa aż 2288 przypadków to obywatele Ukrainy. Za Ukraińcami w tym rankingu wstydu uplasowali się Gruzini z wynikiem 901 przestępców. Dalej w tabeli są obywatele Białorusi – 277, Mołdawii – 228 oraz Rosji – 80. Jeszcze dalej są Rumuni (69 osób), Niemcy (67), Bułgarzy (63) i Czesi (51 osób). Jak widać przybysze z dalekiej Azji nie są w tym momencie w Polsce specjalnie problematyczną grupą.

Jakie przestępstwa popełniają obcokrajowcy? Głównymi przewinami Ukraińców jest prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. Występki Gruzinów mają natomiast bardziej kryminalny charakter – mowa tu o kradzieżach i organizowaniu się w grupy przestępcze, które okradają domy i mieszkania.

Warto tu jednak nadmienić, że Ukraińców jest w Polsce ok. 2 milionów, a Gruzinów zaledwie 22 tys. Procentowo więc Gruzini okazaliby się najbardziej skłoną do popełniania przestępstw grupą etniczną w Polsce.

Na podstawie: Rp.pl

Źródło: NCzas.com